Omnibus presentes litteras inspecturis . . nos decanus totumque capitulum ecclesie sancti 
Iohannis Traiectensis notum facimus quod communi utilitate ecclesie nostre diligenter inspecta 
concessimus in pactum honesto viro Gisoni dicto Dukingh de Dordrecht omnes decimas nostras 
magnas et minutas quas ad presens habemus vel habituri erimus in antea, infra vel extra 
aggeren nunc in presenti iacentem, tam ex opposito decime que diciter Brockentiende quam 
alias quocumque locorum optulerit se facultas Domino concedente in iuridictione Iohannis de 
Tolloysen et in nova terra adiacente que polre vulgariter appellatur, et ad hec dimidium 
mansum nostrum in quo nunc manet presbyter ecclesie in Erkentrudekerke, ad quinquaginta et 
tres annos integros proximo et inmediate datam litterarum presentium subsequentes libere 
possidendas, conditione tali quod ad omnem casum et eventum quemcumque primes tredecim 
annis istorum quinquaginta trium annorum solvet nobis singulis annis viginti et septem libras 
Hollandensium denariorum usualium et legalium et duos salmones, et residuis extunc 
quadraginta annis sequentibus quolibet anno triginta et duas libris denariorum Hollandensium 
predictorum et duos similiter salmones nomine pensionis seu pacti predicti, una medietate 
denariorum dicte pensionis seu pacti in festo beati Andree apostoli et alia in festo Palmarum, 
salmonibus vero enter festum Pentecostes et festum Nativitatis beati Iohannis Baptiste singuli 
annis nobis sive camerario nostro qui tunc pro tempore fuerit persolvendis in civitate Traiectensi 
propriis suis laboribus, periculis et expensis. Decima veto prelibata que dicitur Brockentiende 
secundum continentiam litterarum nostrarum quas habet a nobis dictus Iohannes de Toloysen 
et decima sacerdotalis loci ipsius sent dumtaxat exepte a decimis memoratis.  
Et preterea recepit in se dictus Giso omne periculum et omne onus que incubuerint dicto dimidio 
manso nostra, undecumque, quandocumque vel quocumque modo evenerint, suis laboribus et 
expensis omnimode procuranda. 
Pactum siquidem predictum ex nunc in antea singulis annis predictis terminus solvere omni casu 
et eventu cessante, et omnes conditiones premissas observare et adimplere iuravit in maiori 
altari ecclesie nostre sancti Iohannis sollemniter idem Gyso. Et nichilominus ad maiorem 
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certitudinem premissorum constituit nobis fideiussores ipse Gyso Nicolaum dictum Kermere, 
Iohannem de Strene et Iohannem dictum Malegijs coniuncta manu et eorum quemlibet in 
solidum, tali modo: Si, quod absit, dictus Gyso aliquo istorum terminorum alicuius anni 
pendente dicte locationis sive concessionis termino in huiusmodi solutione defecerit dicti pacti, 
quod ex tunc idem Gyso et pronominati fideiussores eius moniti a nobis vel nostro simplici 
nuncio intrabunt in opido Dordrecht unum hospicium quod eis ibidem duxerimus assignandum, 
in suis propriis expansie, et sibi ipsis acquirendo comedendo in ipso hospicio certis et debitis 
horis diei singulis diebus et modo simili dormiendo de nocto donec nobis de pacto detento et de 
residuo non soluto ac de expensis quas pro monendis ipsis fideiussoribus et Gisone fecerimus 
per omnia satisfecerint vel de nostra recesserint voluntate; et preterea cadit ex tunc ipso facto 
dictus Giso a predicto pacto et ab omni iure et conditione quod vel que sibi in dictis decimis sive 
bonis quoquo modo ex locatione sive  concessione presenti competere videbantur, et ex tunc 
decime predicte ac dictus dimidius mansus ad nos et ecclesiam nostram, prout expedire 
viderimus disponendi, libere revertentur. Insuper condictum est, si durante dicto termino 
locationis predicte aliquis istorum fideiussorum obierit, quod tunc ipse Ghiso monitus a nobis 
ponet loco illius defuncti fideiussorem alium eque bonus defuncto. Et adiectum est etiam, si 
dictum Gisonem contingerit mori infra dicte locationis terminum. quod tunc senior eius legitimus 
filius succedet eidem in dicto pacto;  
et post mortem illius filii succedentis dicto Gisoni iterum senior legitimus filius ellius, aut senior 
eius filia si filium non habuerit ille succedente eidem. Et si ille primus senior filius dicti Gisonis 
decesserit absque prole legitima, tunc devolvetur modo consimili dictus pactus ad alium 
proximum seniorem filium sepedicti Gisonis, et sic deinceps de filio ad filium ac filia in filiam 
descendendo, ut dictum est quamdiu aliquis superest filiorum vel filiarum dicti Gisonis vel 
descendentium ab eodem sub forma, penis et conditionibus antedictis libere devolvetur etiam 
dictus pactus. Si vero nichil omnimode superfuerit de stirpe dicti Gisonis seu semine filiorum 
sive filiarum ipsius: tunc proximus senior heres ipsius Gisonis , sive masculus fuerit aut femina, 
succedet in dicto pacto usque ad terminun dicte locationis completum, super omnia tamen hoc 
adiecto quod ipse Giso, quamdiu vixerit, poterit unum de pueris suis, filium vel filiam, 
quemcumque vel quamcumque voluerit ad hoc ordinare, quod succedat eidem in pacto predicto 
secundum formam et modum expressum superius, et quod semper dicta bona toto isto 
locationis tempore integra et indivisa maneant apud unam persona. Ille vero qui primo succedet 
dicto Gisoni in hoc pacto, petet seu requiret ea a nobis infra proximum annum post ipsius 
Gisonis mortem, et solvet nobis in recognitionem proprietatis et dominii pro dictarum 
decimarum acquisitione unam amam vini et de solvendo dictum pactum nobis terminus 
antedictus et aliis conditionibus superius expressis observandis cautionem faciet competentem; 
et eodem modo faciet semper unus post alium quilibet successorum dum requisierint dicta bona 
a nobis, quamdiu duraverint dicti anni locationis premisse. Promisimus insuper Gisone predicto 

Dordrecht Ondergronds Briefrapport 23 

 135

quod durante dicte locationis sive concessionis termino quinquaginta et trium annorum non 
vendemus nec obligabimus alicui dicta bona sive decimas antedictas. 
In cuius rei testimonium dedimus presentes litteras Gisoni predicto, sigillo nostri capituli 
roboratas. 
Datum anno Domini M CC LXXX sexto,IIII kl. aprilis. 

Giso Dukink uit Dordrecht neemt de grove en smalle tienden in het ambacht van Jan van 
Tolloysen en in het aangrenzende nieuwe land, samen met de halve hoeve waar de priester van 
de kerk van Erkentrudekerke op woont, voor de duur van 53 jaar in erfelijke pacht van deken 
en kapittel van Sint Jan te Utrecht, gedurende de eerste dertien jaar tegen 27 pond Hollands en 
twee zalmen jaarlijks en gedurende de overige veertig jaar tegen 32 pond en twee zalmen 
jaarlijks; wijst borgen aan die, ingeval hij met betrekking tot de pachtbetaling in gebreke blijft, 
met hem in Dordrecht in leisting zullen gaan; en omschrijft de wijze van vererven van de pacht. 

Omnibus presentes litteras inspecturis ego Gyso dictus Dukingh de Dordrecht notum facio quod 
venerabiles viri decanus totumque capitulum ecclesie sancti Iohannis Traiectensise communi 
utilitate ecclesie diligenter inspecta concesserunt michi in pactum omnes decimas suas magnas 
et minutas quas ad presens habent vel habituri erunt in antea, infra vel extra aggerem nunc in 
presenti iacentem, tam ex opposito decime que dicitur Brockentiende quam alias quocumque 
locorum obtulerit se facultas Domino concedente in iurisdictione Iohannis de Tolloysen et in 
nova terra adiacente que polre vulgariter apellatur, et ad hec dimidium mansum suum in quo 
nunc manet presbyter ecclesie in Erkentrudekerke, ad quinquaginta et tres annos integros 
proximo et immediate sequentes datum litterarum presentium subsequentes libere possidendas, 
conditione tali quod ad omnem casum et eventum quemcunque primis tredecim annis istorum L 
trium annorum, solvam eis singulis annis XX et VII libras Hollandensium denariorum usualium 
et legalium et duos salmones, et residuis XL annis sequentibus quolibet anno triginta et duas 
libras denariorium Hollandensium predictorum et duos similiter salmones nomina pensionis seu 
pacti predicti, una medietate denariorum dicte pensionis suis parti in festo beati Andree apostoli 
et alia in festo Palmarum, salmonibus vero enter festum Pentecostes et festum Nativitatis beati 
lohannis Baptiste singulis annis ipsis decano et capitulo sive camerario eorum qui tunc pro 
tempore fuerit persolvendis in civitate Traiectensi propriis meis laboribus, periculis et expensis. 
Decima quidem prefata que dicitur Brockentiende secundum continentium litterarum ipsorum 
decani et capituli quas habet ab eis dictus Iohannes de Toloysen et decima sacerdotalis loci 
ipsius sunt dumtaxat excepte a decimis memoratis. Et pretorea recepi in me omne periculum et 
omne onus que incumbuerint dicto dimidio manso ipsorum, undecumque vel quandocumque seu 
quocumque modo evenerint, meis laboribus et expensis omnimode procuranda. Pactum 
siquidem predictum ex nunc in antea singulis annis terminis predictis solvere omni casu et 
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eventu cessante, et omnes conditiones predictas observare et adimplere iuravi in maiori altari 
dicte ecclesie sancti Iohannis sollempniter ego Gyso. Et nichilominus ad maiorem certitudinem 
premissorum constitui dictis decano et capitulo fideiussores Nicholaum dictum Karmere, 
Iohannem de Strene et Iohannem dictum Malegijs, coniuncta manu et lorum quodlibet in 
solidum tali modo: Si, quod absit, aliquo istorum terminorum alicuius anni pendente dicte 
locacionis sive concessionis termino in huiusmodi solutione defecero dicti parti, quod ex tunc 
ego et pronominati mei fideiussores   moniti a predictis decano et capitulo vel a simplici nuncio 
forum intrabimus in opido Dordrecht unum hospitium quod nobis ibidem duxerint assignandum, 
in propriis expensis nostris et nobis apsis acquirendo comedendo in ipso hospicio certis et 
debitis horis diei singulis diebus et modo simili dormiendo de nocte, donec ipsis decano et 
capitulo de pacto detento et residuo non soluto ac de expensis quas pro monendis dictis 
fideiussoribus et me fecerint per omnia satisfecero vel de ipsorum decani et capituli 
recesserimus voluntate; et nichilominus cado extunc ipso facto a pacto predicto et ab omni iure 
et conditione quod vel que michi in predictis bonis sive decimis quoquomodo ex locatione sive 
concessione presenti competere videbantur, et ex tunc decime predicte ac dictus dimidius 
mansus ad ipsos decanum et capitulum, prout expedire viderint disponendi, libere revertentur. 
Insuper condictum est si durante sepedicto termini locationis predicte aliquis istorum 
fideiussorum meorum obierit, quod tunc ego monitus ab ipsis decano et capitulo ponam loco 
defuncti illius fideiussorem alium equibonum defuncto. Adiectum est etiam premissis, si me mori 
contigerit infra dicte locationis terminum, quod tunc senior mens legitimus falies succedet michi 
in dicto pacto; et post mortem illius succedet etiam illi senior filius eius legitimus, aut senior filia 
eius legitima si non habuerit filium succedet illi. Si vero primus senior filius meus decesserit 
absque prole legitima, tunc devolvetur modo simili dictus pactus ad alium proximum senioren 
filium meum, et sic einceps de filio ad filium et filia in filiam descendendo, ut predictum, 
quamdiu aliquis superest liberorum meorum vel etiam filiarum vel descendentium a me vel ab 
ipsis sub forma, penis et condicionibus antedictis devolvetur libere dictus pactus. Si vero nichil 
omnimode superfuerit de stirpe mea seu semine filiorum aut filiarum mearum, tunc proximus 
senior heres meus, sive fuerit masculus aut femina, succedet michi in dicto pacto usque ad 
terminum dicte locationis completum, super omnia tamen adiecto hoc quod ego, quamdiu 
vixero, possum unum de pueris meis, filium vel filiam, quemcumque vel quamcumque, voluero 
ad hec ordinare, quod succedat mihi in pacto premisso secundum formam et modum per omnia 
superior memoratum, et quod dicta bona semper toto istius locationis tempore integra et 
indivisa maneant apud unam personam. Ille vero qui primo succedet michi in istis bonus, petet 
seu requiret ea a dictis decano et capitulo infra proximum annum post mortem meam, et solvet 
eis in recognitionem proprietatis et dominii pro dicteram decimarum seu bonorum acquisitione 
unam amam vini et cautionem de solvendo pacto predicto prefatis terminis et aliis condicionibus 
memoratis faciet competentem eisden; et eodem modo faciet semper unus post alium quilibet 
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successorum, quamdiu duraverint dicti anni locationis predicte, dum requisierint dicta bona. 
Promiserunt insuper mihi dicti decanus et capitulum quod durante istius locationis sive 
concessionis termino L trium annorum non vendent nec obligabunt alicui dicta bona sive 
decimas antedictas. 
In cuius rei testimonium dedi presentes litteras dictis decano et capitulo, sigillo meo ac etiam 
sigillo opidi Dordrecht publive communitas.  
Et nos predicti fideiussores promisimus omnia premissa servare bona fide sub sigillis appensis. 
Datum anno Domini M CC LXXXVI, IIII kl. aprilis.